



Dato: 14. marts 2008

Emne: Beretning til Regionens årsmøde 2008

2007 blev så det første år for mig som informationsassistent – og også det første år i Region Hovedstaden. En region, der er sammenlagt af tre forskellige regioner som har haft hver sin måde at lave informationsarbejdet på.

Der var mange opgaver at tage fat på – nogle er blevet løst i løbet af året, andre er påbegyndt men ikke afsluttet og endelig er der opgaver som afventer lidt endnu.

En af de større opgaver som skulle løses blev relativ hurtigt sat i værk. Den gamle viceregionsleder i region VI havde lavet et meget stort forarbejde til en hjemmeside og efter diverse koder m.v. var blevet udvekslet kunne hjemmesiden sættes i søen. Jeg tror de fleste kender Regionens hjemmeside – www.bfrh.dk – og den bliver løbende vedligeholdt med nyheder, referater fra diverse møder m.v. Vi har ca. 400 besøgende hver måned – altså 400 forskellige gæster der hver måned lige kigger forbi vores hjemmeside. Hjemmesiden bliver løbende opdateret. Og lad mig lige i den forbindelse nævne, at det er muligt at få en mail hver gang der bliver lagt noget nyt på hjemmesiden. Det er ikke altid vi skriver ud til alle, men ved at tegne abonnement på ændringerne er man sikker på altid at få de seneste nyheder.

I forbindelse med hjemmesiden blev der også lavet e-mail adresser til samtlige kreds- og vicekredsledere. Tanken er, at uanset hvem der er kreds- eller vicekredsleder i kredsen skal vi sikre, at det er den rigtige leder, som modtager kredsens e-mail. Det har især betydning til alle vores eksterne samarbejdspartnere uden for Beredskabsforbundet som ikke altid kan følge med når der skiftes ud på lederposterne. Jeg håber derfor også at I alle oplyser netop den e-mail adresse i stedet for jeres egen personlige mailadresse.

Flere kredse er begyndt at bruge regionens hjemmeside til at informere deres medlemmer om kredsens aktiviteter. Det er en rigtig god ting, som jeg håber både kredsens medlemmer sætter pris på og som jeg håber flere kredse vil benytte sig af. På sigt er det tanken at hjemmesiden skal udbygges, så alle kredse kan få deres egen hjemmeside som ligger som en del af regionens hjemmeside. Naturligvis med en direkte indgang. Adressen vil i så fald blive www.kredsensnavn.bfrh.dk. Indholdet på de enkelte sider skal kredsen naturligvis selv bestemme. Men ved at gøre det som en del af regionens hjemmeside opnår vi dels en samlet platform og dels et ens design – og dermed genkendelighed.

Et af de første tiltag vil være, at vi i løbet af året vil lægge oplysninger om kredsledelsernes sammensætning ud på nettet. Det vil ske som en undermenu under kredsen. Præcis hvornår det vil ske kan jeg ikke svare på, men forhåbentlig vil det ske i løbet af 2008. Jeg skal dog lige understrege at der hverken vil blive lagt e-mail adresser eller telefonnumre ud på nettet uden at den enkelte først har sagt ja.

En af de andre store opgaver jeg har taget fat på er at få et samlet overblik over hvilket informationsmateriel Region Hovedstaden råder over. Denne opgave er endnu ikke afsluttet, men jeg kan da røbe at der allerede er kasseret en del og mere vil følge efter.

De gamle udstillingsmoduler har vist sig at være i en sørgelig forfatning og det kan ikke betale sig at få dem repareret. Gammelt og utidssvarende planchemateriale er ligeledes blevet kasseret. Jeg har ikke det fulde overblik endnu, men det er lykkedes at samle det meste af materiellet ét sted så det fremover bliver nemmere at låne materiellet.

Der er også blevet købt nyt udstillingsmateriel. I har allerede på vejen herind stiftet bekendtskab med de nye materiel: En ny foldevæg med nye, friske plancher, et brochurestativ som er utroligt nemt at fragte rundt og endelig en ny pult eller disk som er rar at have med rundt på udstillinger. Jeg håber at kredsene vil tage godt imod det nye materiel og vil benytte det flittigt. Kort efter påske håber jeg at have de nye udlånsregler på plads så udstillingsmateriellet kan bruges ude i kredsene.

I forbindelse med vores nye udstillingsmoduler er der mulighed for, at kredsene fremover selv kan få lavet lokale plancher, der passer til vores udstillingsmodul. En planche koster ca. 800 kr. og der kan naturligvis søges om penge til det via de regionale info-hvervemidler. Bestilling af plancherne skal ske gennem mig for at sikre vi får den rette kvalitet og at de kommer til at passe til vores moduler.

Regionen råder også over et antal trailere. Her er alt ikke faldet helt på plads endnu. Vi mangler fortsat at få fremskaffet nogle af de originale registreringsattester, men så snart vi har det på plads vil vi kigge nærmere på trailerne og vurdere behovet for de nødvendige reparationer. Der er nogle af dem der trænger til et nyt hjul hist og her, men det vil der som sagt blive fulgt op på.

Vi har stadig en masse materiel som der ikke er nogen status på lige nu, men det håber jeg bliver klaret i løbet af foråret!

Det samme må jeg sige omkring de telte som regionen råder over. Men også her håber jeg at have et samlet overblik i løbet af foråret.

I løbet af 2007 har vi udsendt tre nyhedsbreve om hvad der rører sig i regionen lige her og nu. Jeg håber nyhedsbrevene er gode og bliver læst – og ikke mindst bliver distribueret videre til alle i kredsene. Også her er det muligt for alle at tegne abonnement via vores hjemmeside så man automatisk får nyhedsbrevet tilsendt når det udsendes. Og det er endda helt gratis!

Udover nyhedsbrevene udsendes alle referaterne fra regionsledelsesmøderne til samtlige kreds- og vicekredsledere. Som oftest samme dag som mødet har været afholdt.

Jeg håber at nyhedsbrevene sammen med referaterne og vores hjemmeside dækker informationsbehovet for vores ledere, således at I altid er klædt på til de opgaver og spørgsmål som måtte komme i hverdagen. Hvis noget skal gøres anderledes eller I savner informationer af en eller anden art – ja så må I sige til, så vi kan få det gjort bedre!

Vi skal senere i dag tage stilling til Regionens Informationspolitik så jeg vil ikke her komme så meget ind på den. Men blot konstatere, at vi i regionsledelsen har arbejdet med den informationspolitik, som I senere i aften skal tage stilling til.

Som Carsten allerede har været inde på så blev der i efteråret afholdt en temadag – eller som nogen vælger at kalde det: En kredslederdag. I år blev det en temadag da vi havde valgt at sætte fokus på Synliggørelse af kredsene – både internt og eksternt. Spørgsmålene var blandt andet: Hvad kan de frivillige bruge Forbundet til – og kan Forbundet bruge de frivillige? Vi havde nogle rigtig gode oplægsholdere i Kolonnechef Johnny G. Larsen, Beredskabsstyrelsen Bornholm, Beredskabsforbundets direktør Per Kjærholt, og Beredskabsforbundets informationschef Mads Jakobsen. Alle tre gav hver deres bud på hvad der var vigtigt, og alle tre gav stof til eftertanke. Rigtig mange kredse var mødt op og jeg håber I alle fik nogle gode input med hjem – og er parat til at møde op næste gang vi laver en kredslederdag – eller en temadag!

I løbet af 2007 har jeg deltaget i nogle af de centrale netværksmøder, hvor man har mulighed for at udveksle erfaringer med andre informationsassistenter. Jeg synes selv jeg får en hel del ud af disse møder, men desværre er der regioner som sjældent – eller aldrig – lader sig repræsentere. Det er ærgerligt for et eller andet sted mangler deres idéer jo så.

Til sidst vil jeg gerne opfordre kredsene til at bruge mig langt mere end I har gjort i 2007. Jamen – hvad kan man bruge den regionale informationsassistent til? Jo, men kan blandt andet hive mig med når man begynder at planlægge udstillingsaktiviteter eller når man vil udarbejde lokale brochure og al sådan noget. Ikke at jeg skal bestemme hvordan tingene skal gøres eller se ud – men for at trække på de erfaringer, som andre allerede har gjort sig. I 2007 var jeg f.eks. med på en større udstilling i Allinge på Bornholm og har her givet nogle idéer til, hvordan man måske kan gøre det endnu bedre næste år.

I vil også opleve at der fra i år bliver fulgt lidt mere op på de arrangementer, hvor til der bliver ydet tilskud fra de regionale info-hvervemidler. Dels for at sikre at pengene bliver brugt, men i ligeså høj grad for at indhøste erfaringer fra de arrangementer, som I afholder. Jeg ved godt der sendes indberetninger ind til Landskontoret efter hvert arrangement, men de indberetninger ser jeg ikke. Og jeg er bare SÅ nysgerrig så nu er i forberedt: Jeg vil stille en masse spørgsmål til jer!